1º Fica incluída, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, a Fonte de Recursos 1493 - Enfrentamento da 
Emergência de Saúde - Coronavírus (COVID-19), na Natureza da Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 5.295.527,55 (cinco 
milhões, duzentos e noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos), junto ao Fundo Municipal de Saúde de 
Londrina / Fundo Municipal de Saúde - FMS, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

42010.10.122.0016.6.024 3.3.90.30 303 30.000,00

[...]

3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso I, § 1º, do artigo 43, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do previsto nos §§ 1º e 2º, do artigo 11, da Lei nº 13.315, de 22 de dezembro de 2021. 
Parágrafo único. Como Superávit Financeiro considerar-se-á o montante deR$ 5.295.527,55 (cinco milhões, duzentos e noventa e cinco mil, 
quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos) apurado em Balanço Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2021. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2022, previsto no Decreto nº 2, de 3 de janeiro

[...]

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº 
PGV/SMGP-0237/2022, objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Extintor, Recarga e Testes de Extintores e correlatos. Valor máximo 
da licitação: R$  266.711,63 (duzentos e sessenta e seis mil setecentos e onze reais e sessenta e três centavos). O edital poderá ser obtido através 
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4419 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina, 08 de Agosto de 2022. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0238/2022 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0238/2022, objeto: Registro 
de Preços para aquisição de Materiais Hospitalares. Valor máximo da licitação: R$ 666.673,15 (seiscentos e sessenta e seis mil seiscentos e setenta 
e três reais e quinze centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372-4119 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 09 de agosto de 2022. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP - 0240/2022 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP - 0240/2022, 
objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha. Valor máximo da licitação: R$ 939.837,13 (novecentos e 
trinta e nove mil oitocentos e trinta e sete reais e treze centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer 
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 09 de agosto de 2022. Fábio Cavazotti